[image: image1.wmf]
ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

41 сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ № 1/41-7
17 февраля 2017 года
О внесении изменений в решение
Джанкойского районного совета
Республики Крым от 03.06.2016 №1/28-2
«О порядке замещения должностей

муниципальной службы в органах

местного самоуправления муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым»
В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Джанкойского районного совета Республики Крым от 03.06.2016 №1/28-2 «О порядке замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» следующие изменения.
1.1. В Положении о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Джанкойский район Республики Крым:
а) пункт 2.2 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, - за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме, установленной Правительством Российской Федерации;»;
б) последний абзац пункта 3.5 изложить в новой редакции:
«Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;
в) пункт 5.1 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) непредставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать».

1.2. В Положении о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Джанкойский район Республики Крым:

а) пункт 2.9 дополнить новым подпунктом «з» следующего содержания:

«з) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать, - за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу, по форме, установленной Правительством Российской Федерации;»;
б) подпункт «з» пункта 2.9 считать соответственно подпунктом «и».
2. Обнародовать решение на сайте администрации Джанкойского  района Республики Крым (djankoiadm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального обнародования.

Председатель

Джанкойского районного совета

       И.А. Куприянов